СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

  РЕШЕНИЕ

от     15.12.2016   №             10/45

Об утверждении адресного перечня памятников, находящихся на территории

поселения Внуковское, подлежащих комплексному содержанию в 2017 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве», Законом города Москвы от 30 апреля 2014 года № 18 «О благоустройстве в

городе Москве», Уставом поселения Внуковское в городе Москве, в целях  владения,

использования и распоряжения имуществом:

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить адресный перечень памятников, находящихся на территории поселения

Внуковское, подлежащих комплексному содержанию в 2017 г., за счет средств

местного бюджета согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения

Внуковское Гусева А.К.

Глава поселения                                        А.К. Гусев

  Приложение

к Решению Совета депутатов

 Поселения Внуковское

от 15.12.2016 № 10/45

Адресный перечень памятников, находящихся на территории поселения

Внуковское, подлежащих комплексному содержанию в 2017 году.

Наименование

объекта

Адрес

объекта

Характеристики

объекта

Уборочная

площадь

Обелиск воинам

погибшим в ВОВ

(с ограждением)

дер. Пыхтино Размер основания обелиска 130х100 см.,

облицованного природным камнем, стоящей на

нем мраморной плиты с основанием 50х90 см. и

заостренной стелой из нержавеющей стали (дата

установки отсутствует). Прилегающая

территория имеет металлическое ограждение и

два цветника с живыми цветами.

72 кв.м, в т.ч.: газон-45

кв.м, цветник-6 кв.м,

гранит-21 кв.м,

ограждение-35,0 пог.м

Обелиск воинам

погибшим в ВОВ

(с ограждением)

дер.

Рассказовка

Обелиск, состоящий из гранитной плиты

размером 190х80х15 см., с цветником.

Прилегающая территория имеет замощение из

тротуарной плитки и бордюрного камня.

Ограждение металлическое памятника площадь

34,8 п.м.

85 кв.м, в т.ч.: плитка-

77,0 кв.м, гранит-2,0

кв.м, цветник-6 кв.м,

ограждение-34,8 пог.м.

Памятник

В.И.Ленина

поселок

станции

Внуково

Монументальная металлоконструкция на

бетонном постаменте объемом 5,1 куб.м.,

бетонной площадки объемом 4,2 куб.м.

Прилегающая территория имеет замощение из

тротуарной плитки и бордюрного камня и

металлическое ограждение – 18 пог.м.

тротуарная плитка -

49,6 кв.м, ограждение -

18 пог.м.

Памятник  воинам

погибшим в ВОВ

дер. Внуково Памятник, состоящий из гранитной плиты

размером 170х80х12 см., установленной на

бетонном основании объемом 1,6 куб.м.,

облицованном отделочной плиткой площадью

6,5 кв.м. Прилегающая территория имеет

металлическое ограждение, замощение из

тротуарной плитки и бордюрного камня

81 кв.м, в т.ч.: газон-

61,0кв.м, плитка-

10,0кв.м, гранит-10,0

кв.м., ограждение –

17,5 пог.м.

Итого: 4

объекта.